[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 047/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 124ª Reunião Ordinária no dia 22/06/07, considerando

· a Deliberação CIB 005/04 de 29/01/04 que aprova a Programação Pactuada e Integrada da Assistência Ambulatorial e Hospitalar, a qual define a distribuição dos recursos percapitamente por grupo de serviço e suas respectivas referências.

· o credenciamento da Clínica São Lucas em Densintometria Óssea e habilitação do Hospital Marieta Konder Bornhausen para Arteriografia ambos de Itajaí e habilitação do Hospital Nossa Senhora da Conceição também para Arteriografia de Tubarão.

· o credenciamento do Hospital Regional de Araranguá Deputado Afonso Guizzo.

RESOLVE

Aprovar o remanejamento dos respectivos tetos dos serviços na área de Radiodiagnóstico de Alta Complexidade grupo 13-AC e Tomografia Computadorizada grupo 35-AC, conforme especificação abaixo:

	Grupo
	Região de Residência
	Referência Anterior
	Nova Referência
	Valor Mensal

	13 AC
	6ª Reg. Araranguá
	SES
	Tubarão
	3.312,46

	12ª Reg. Criciúma
	SES

	14ª Reg. Tubarão
	SES

	7ª Reg. Itajaí
	Blumenau
	Itajaí
	1.756,37

	35 AC
	6ª Reg. Araranguá
	Criciúma
	Araranguá
	5.664,35

Florianópolis, 22 de junho de 2007

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]